
PORTARIA PGJ/PI Nº 1153/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR os candidatos aprovados nos Testes Seletivos de 2015 para estagiários do Ministério Público do
Estado do Piauí, conforme o rol em anexo;

2. Os  candidatos  devem  entregar  os  documentos  exigidos  no  Edital  de  Abertura  nº  19/2015  junto  à
Coordenadoria de Recursos Humanos até o dia 02 de junho de 2016;

3. O início do estágio será no dia 03 de junho de 2016, e o período do mesmo será pela manhã, das 08h às 13h.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: ALTOS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
001 1578 ALANNA BRUNA PAIXAO DE SOUSA

Local de estágio: CAMPO MAIOR - PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
005 0154 CARLOS IVAN FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR

Local de estágio: CORRENTE - PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
003 0192 MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO

Local de estágio: PARNAÍBA – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
026 0078 NATTANIELY SOUSA LIMA

Local de estágio: TERESINA - PI 
Área de Estágio: ARQUITETURA
CLAS. INSC. NOME
001 0940 YANDRA PATRÍCIA LIMA DE OLIVEIRA



Local de estágio: TERESINA - PI 
Área de Estágio: CONTABILIDADE
CLAS. INSC. NOME
005 1771 MARIANO SOARES DE AMORIM NETO
006 0035 RAYRES ALVES MAGALHAES

Local de estágio: TERESINA - PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
044 0045 ANA CLARA AMORIM SANTOS SOARES
045 0079 LORENA VELOSO DOS SANTOS
046 0668 LÍVIA RAVENA DA COSTA BRANDÃO
047 1575 ALICE THAINA VIEIRA SOARES
048 0468 LORENNA DAYSE ANCHIETA DE QUEIROZ
049 1226 THAYNNA THAIS BARBOSA CARVALHO
050 1268 VINÍCIUS MORAIS SOUSA
051 0670 GERSON ALMEIDA DA SILVA
052 0239 ENEDINA GIZELI ALBANO MOURA
053 0044 KESIA PEREIRA DOS SANTOS

Local de estágio: TERESINA - PI 
Área de Estágio: ENGENHARIA CIVIL
CLAS. INSC. NOME
002 0870 SAVINA LAÍS SILVA NUNES

Local de estágio: TERESINA - PI 
Área de Estágio: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CLAS. INSC. NOME
004 0765 JOAQUIM ALVES ROSAL SOBRINHO
005 0525 LUIZ MAGNO MENESES DE SOUSA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 30 de maio de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça



PORTARIA PGJ/PI Nº 1154/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas no art.  12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº
12/93, e nos termos do art. 1º do Ato PGJ nº 308/2012,

R E S O L V E

DESIGNAR  o Promotor  de  Justiça  JOSÉ WILLIAM PEREIRA LUZ,  com serventia  na  2ª
Promotoria de Justiça de Uruçuí e Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves, para, sem prejuízo
das funções que exerce, responder pela 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí, nos dias 31 de maio e
01 de junho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de maio de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 



PORTARIA PGJ/PI Nº 1155/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas no art.  12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº
12/93, 

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça  ROMANA LEITE VIEIRA,  com serventia na Promotoria
de Justiça de Santa Cruz do Piauí e 4ª Promotoria de Justiça de Picos, para atuar nas audiências
pautadas para o dia 31 de maio de 2016 na Comarca de Bocaina/PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de maio de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 



PORTARIA PGJ/PI Nº 1156/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº
12/93,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO, Coordenador do Grupo de Apoio
aos Promotores de Justiça com atuação no Júri, para atuar na sessão de julgamento do Tribunal
Popular  do  Júri  referente  ao  Processo  nº  0000052-97.2015.8.18.0032,  crime  de  homicídio
qualificado, que tem como réu Antônia Consuelo de Oliveira e vítima Francisco Osvaldo Ramos
da Silva, a ser realizada no dia 31 de maio de 2016, na Comarca de Picos-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de maio de

2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício






	R E S O L V E
	R E S O L V E
	R E S O L V E

